ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________2022 г.

г. Аксай

№

Об утверждении бюджетного прогноза

Аксайского городского поселения

на период  2022-2027 годов

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 15 решения Собрания депутатов Аксайского городского

поселения от 24.12.2020 г. № 324 «Об утверждении Положения «О

бюджетном  процессе муниципального образования «Аксайское городское

поселение», постановлением Администрации Аксайского городского

поселения от 27.01.2017 №52 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения бюджетного прогноза Аксайского городского поселения на

долгосрочный период», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Аксайского городского поселения на

период 2022-2027 годов согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене правовых актов Аксайского района  «Аксайские ведомости» и

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя

Главы администрации Аксайского городского поселения   по социальным

вопросам Бобкова Д.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                              А.М. Агрызков

Постановление вносит

финансовый отдел

consultantplus://offline/ref=F1772F078ABF49FCA55527A6D6BFB5DFDF288A33CBA6D03FB9C756812705F036FE839BC29978HDsBG

Приложение

  к постановлению  Администрации

 Аксайского  городского поселения

от ____________. № __

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА ПЕРИОД 2022-2027 ГОДОВ

Целью долгосрочного бюджетного планирования муниципального

образования «Аксайское городское поселение» является обеспечение

предсказуемости динамики доходов и расходов бюджета муниципального

образования «Аксайское городское поселение», что позволяет оценивать

долгосрочные тенденции изменений объёмов доходов и расходов, а также на

их основе вырабатывать меры, направленные на повышение устойчивости

эффективности функционирования бюджетной системы муниципального

образования «Аксайское городское поселение».

На период 2022 - 2024 годов параметры бюджетного прогноза

сформированы с учетом  первоначального бюджета Аксайского городского

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,

утвержденного решением Собрания депутатов Аксайского городского

поселения от 23.12.2021 №35.

Собственные налоговые и неналоговые доходы бюджета Аксайского

городского поселения к 2027 году увеличатся в 1,304 раза.

Кроме того, на плановый период предусматриваются параметры

бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень

доходных источников с запланированным ростом доходов и расходов в

среднем на 104,2 процентов ежегодно.

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnaya_sistema/

1. Прогноз основных характеристик бюджета

Аксайского городского поселения

                                                                                                                                                                                 (тыс. руб.)

Наименования показателей 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Доходы, в том числе 467 769.5 483 755.4 501 222.5 487 487.4 507 961.9 529 296.2

Налоговые и неналоговые 451 967.8 467 953.7 485 420.8 487 487.2 507 961.7 529 296.0

Безвозмездные перечисления 15 801.7 15 801.7 15801.7 0.2 0.2 0.2

Расходы 467 769.5 483 755.4 501 222.5 487 487.4 507 961.9 529 296.2

Дефицит (-) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Источники финансирования бюджета, в том

числе 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Муниципальный долг 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Использование остатков средств бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ Аксайского городского поселения

                                                                                                                                                                   (тыс. руб.)

N

п/п

Наименование муниципальной программы Расходы бюджета на финансовое обеспечение муниципальных программ

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Муниципальная программа Аксайского 9 527.5 9 554.0 9 581.7 9 581.7

городского поселения «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

2 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие

преступности»

5 680.0 1 640.4 1 706.0 1 706.0

3 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными

услугами»

85 608.8 75 754.2 75 803.8 75 803.8

4 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие транспортной

системы»

138 301.3 146 158.4 154 425.3 154 425.3

5 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Благоустройство

территории Аксайского городского поселения»

120 483.2 125 773.0 126 017.3 126 017.3

6 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Формирование

современной городской среды»

203 961.9 29 600.7 25 728.6 25 728.6

7 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Управление и

распоряжение муниципальным имуществом »

922.3 956.6 994.1 994.1

8 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Управление и

распоряжение земельными ресурсами на

330.2 343.5 357.3 357.3

территории Аксайского городского поселения»

9 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие архитектуры и

градостроительная деятельность на территории

Аксайского городского поселения»

1 731.8 1 801.1 1 873.1 1 873.1

10 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие физической

культуры и спорта»

22 960.9 22 960.9 22 960.9 22 960.9

11 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие культуры»
51 006.2 51 957.0 52 887.6 52 887.6

12 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Молодежь Аксая»
1 678.6 1 745.5 1 841.7 1 841.7

13 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Информационное

общество»

3 441.0 3 544.9 3 653.2 3 653.2

14 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Развитие

муниципального управления и гражданского

общества»

617.7 659.6 692.0 692.0

15 Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Социально-

экономическое развитие»

0 0 0 0

 Итого 646 251.4 472 449.8 478 522.6 478 522.6

3. Основные подходы к формированию бюджетной политики

Аксайского городского поселения на период до 2027 года

                                                                                                                                                                  %

Код

раздела

Наименование раздела классификации

расходов бюджета
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

01 Общегосударственные вопросы 6.82 11.82 13.53 13.53 13.53 13.53

02 Национальная оборона 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 2.21 2.11 2.06 2.06 2.06 2.06

04 Национальная экономика 20.40 27.97 28.61 28.61 28.61 28.61

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 59.55 43.59 41.56 41.56 41.56 41.56

06

Охрана окружающей среды

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 Образование 0.07 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09

08 Культура, кинематография 7.60 10.06 9.93 9.93 9.93 9.93

09 Здравоохранение 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 Социальная политика 0.02 0.03 0.03 0.03 0.03 0.03

11 Физическая культура и спорт 3.33 4.33 4.19 4.19 4.19 4.19

12 Средства массовой информации 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13

Обслуживание государственного и

муниципального долга 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 Межбюджетные трансферты общего 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

характера бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

 Итого расходов бюджета Аксайского

городского поселения

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Начальник финансового отдела

администрации   Аксайского городского поселения                                                                                                        О.С. Мизикаева